
 
 

UCHWAŁA NR X/78/25 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. 
poz.39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/64/25 Rady Gminy Kowiesy z dnia 23 grudnia 2024 roku  w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2025, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 8 ,, Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku”, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 29.981.224,62 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 19.771.977,97 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 10.209.246,65 zł, 

b) wydatki budżetu 31.025.644,62 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 16.827.326,68 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 14.198.317,94 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
1.044.420,00 zł, który zostanie pokryty: 

1) pochodami z zaciągniętej pożyczki w wysokości 50.527,00 zł; 

2) środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 993.893,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 5944



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5944



Dział Grup Treść Przed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 215 946,41 215 571,41

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

69 276,00 68 901,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

600,00 16 253,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

600,00 16 253,00

758 Różne rozliczenia 11 469 260,06 11 501 893,06

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 22 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 20 633,00

801 Oświata i wychowanie 59 529,00 73 529,00

2707
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

0,00 14 000,00

852 Pomoc społeczna 309 876,38 369 823,38

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

74 972,00 75 618,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

233 531,00 292 577,00

646,00

59 046,00

14 000,00

14 000,00

59 947,00

32 633,00

12 000,00

20 633,00

-375,00

15 653,00

Zmiany dochodów budżetu na 2025 r.

15 653,00

Zmiana
-375,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/78/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5944



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

343,38 598,38

855 Rodzina 1 662 177,00 1 661 296,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 660 177,00 1 659 296,00

29 860 247,62 29 981 224,62Razem: 120 977,00

-881,00

-881,00

255,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5944



Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 4 303 512,62 4 303 137,62

Urzędy wojewódzkie 69 276,00 68 901,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

13 276,00 12 901,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

600,00 16 253,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 15 653,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

0,00 5 653,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 10 000,00
801 Oświata i wychowanie 5 808 105,00 5 842 738,00

Pozostała działalność 138 795,00 173 428,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

138 795,00 149 689,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 9 739,00

B4SUZ
wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych

0,00 14 000,00

852 Pomoc społeczna 1 005 088,00 1 065 035,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej

15 338,00 20 188,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

15 338,00 20 188,00

Zasiłki stałe 175 443,00 193 491,00

85213

85216

4 850,00

4 850,00

18 048,00

9 739,00

14 000,00

59 947,00

75107

80195

75011

Zmiany wydatków budżetu na 2025 r.

Rozdział Zmiana
-375,00
-375,00

34 633,00
34 633,00

10 894,00

15 653,00

5 653,00

10 000,00

-375,00

15 653,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/78/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5944



B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 174 413,00 192 461,00
Ośrodki pomocy społecznej 464 843,00 500 957,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 404 100,00 440 214,00
Pomoc w zakresie dożywiania 15 980,00 16 014,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 980,00 16 014,00
Pomoc dla cudzoziemców 256,00 511,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

8,00 15,00

85231

85230

85219

7,00

34,00
34,00

255,00

36 114,00
36 114,00
18 048,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5944



B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 248,00 496,00
Pozostała działalność 231 612,00 232 258,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

231 612,00 232 258,00

855 Rodzina 1 842 295,00 1 841 414,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 1 726 202,00 1 731 919,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 412 384,00 1 418 101,00
Karta Dużej Rodziny 117,00 98,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

117,00 98,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

47 876,00 41 297,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

47 876,00 41 297,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 558 360,00 1 570 360,00
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 158 360,00 1 170 360,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

0,00 12 000,00

30 904 667,62 31 025 644,62Razem: 120 977,00

92120 12 000,00

12 000,00

85502

85513

85503

85295

12 000,00

-19,00

-6 579,00

-6 579,00

5 717,00

5 717,00
-19,00

-881,00

646,00

646,00
248,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5944



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 236,00

75011 Urzędy wojewódzkie 236,00

2350
Dochody budżetu państwa związane z realizacją
zadań zlecanych jednostkom samorządu
terytorialnego

236,00

855 Rodzina 13 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

13 000,00

2350
Dochody budżetu państwa związane z realizacją
zadań zlecanych jednostkom samorządu

13 000,00

13 236,00Razem

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

ustawami w 2025 roku

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/78/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5944


	UCHWAŁA NR X/78/25 RADY GMINY KOWIESY z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 lit. a

	lit. b w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 2 lit. b


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-06-02T11:53:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




